Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 04-07-2019
Insolventienummer F.18/18/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000059124:F001
Datum uitspraak 24-07-2018
R-C mr. NA Baarsma
Curator mr R.G.A. Luinstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Embed Engineering B.V. 31-08-2018
1

Gegevens onderneming

Embed Engineering B.V. 31-08-2018
Kieler Bocht 5, 9723 JA Groningen 1
KvK nummer: 02096102

Activiteiten onderneming

Conform de omschrijving KvK: ontwikkelen, produceren en uitgeven van 31-08-2018
software/ Groothandel van elektronische en telecommunicatieapparatuur en 1
bijpehorende onderdelen/ Ingenieurs en overig technische ontwerp en advies

onderzoeken, ontwikkelen en produceren van software / firmware en

elektronica voor ICT en sensor technologische oplossingen alsmede de

groothandel hiervan.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Uit de jaarrekening van 2017 blijkt dat het balans totaal per 31 decemeber
2016 € 865.956 bedraagt. Het balanstotaal per 31 decemeber 2017 bedraagt
€ 82.995.

Het verlies over het boekjaar 2016 bedraagt € 1.116.592 en het verlies over
het boekjaar 2017 bedraagt € 818.337

Gemiddeld aantal personeelsleden

Per 1 januari 2018 heeft de vennootschap geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 5.688,42

Verslagperiode

van
24-7-2018

t/m
29-8-2018

van
30-8-2018

t/m
28-11-2018

van
29-11-2018

t/m
5-3-2019

van
6-3-2019

t/m
3-7-2019

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

03-12-2018
2

31-08-2018

1

03-12-2018
2

08-03-2019
3

04-07-2019
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18,08 uur
2 7,00 uur
3 7,70 uur
4 3,20 uur
totaal 35,98 uur

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn er 18,08 uren besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van de vennootschap worden gehouden door Greensoter Holding
B.V.

De bestuurder van de vennootschap is de heer Yongzhong Yuan welke tevens
de aandeelhouderis van Greensoter Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is, is er één lopende procedure bij de rechtbank
Noord-Nederland locatie Groningen. Deze procedure is van rechtswege
geschorst.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend is zijn er door de vennootschap geen
verzekeringspolissen afgesloten.

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



1.4 Huur

Door de vennootschap wordt de kantoorruimte gehuurd aan de Kieler Bocht 5 31-08-2018
te Groningen. De huurprijs bedraagt € 14.175 excl. BTW per jaar. 1

Vanwege het ingestelde verzet door de bestuurder tegen het reeds
uitgesproken faillissement, is de huur nog niet opgezegd door de curator.

Het uitgestelde verzet is ingetrokken. De reden hiervoor is onder meer dat de 03-12-2018
curator een overeenkomst heeft gesloten met de bestuurder in het 2
faillissement van Greensoter B.V. De overeenkomst heeft betrekking op de

verkoop van de activa en de bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator is met de bestuurder overeengekomen dat hij het gehuurde per 1
januari 2019 ontruimd dient op te leveren aan de verhuurder. De huur zalop 1
januari 2019 eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap verrichte research en ontwikkeling van doordachte 31-08-2018
oplossingen om woningen en bedrijffsgebouwen slim en energiezuinig te 1

maken. Technische problemen en het uitblijven van orders zorgde voor een

negatieve cash flow. In 2017 zijn de activiteiten van Embed Engineering B.V.

overgeheveld aan de besloten vennootschap Greensoter B.V waarvan

Greensoter Holding B.V. tevens aandeelhouder is. De vennootschap bleek niet

in staat de loonvorderingen van ex-werknemers (geheel) te voldoen. Op

verzoek van de ex-werknemer is het faillissement van Embed Engineering B.V.

uitgesproken.

De bestuurder heeft verzet aangetekend tegen het vonnis van de rechtbank.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-08-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-08-2018

Personeelsleden
1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariserende werkzaamheden 31-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 31-08-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 31-08-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft haar bedrijffsmiddelen per 31 december 2017 verkocht 31-08-2018
aan Greensoter B.V. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariserende werkzaamheden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap heeft haar voorraden per 31 december 2016 verkocht aan
Greensoter B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator thans kan overzien, is er geen sprake van overige
activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariserende werkzaamheden

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog geen inzage gehad in de debiteuren positie. 31-08-2018
1

De curator heeft een overzicht van de te ontvangen van de debiteurenpositie. 03-12-2018

De totale debiteurenstand bedraagt € 75.103,64. Het betreft een viertal 2

debiteuren. Met een drietal debiteuren, welke tezamen € 70.000 van de totale
debiteurenpost bedraagt, loopt er een discussie omtrent de afwikkeling van de
verkoop/aankoop van aandelen. De facturen worden betwist. De curator heeft
hierover nadere informatie ontvangen en concludeert dat de facturen ten
onrechte zijn opgesteld. Verdere incasso is niet zinvol. De resterende debiteur
is een rechtszaak verwikkeld met de vennootschap. Deze kwestie is van
rechtswege geschorst. De curator concludeert dat er geen opbrengsten valt te
verwachten uit de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 688,42 31-08-2018
1

De vennootschap heeft een bankrelatie met de ABN Amro ten tijde van het
faillissement

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 31-08-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn door de vennootschap geen zekerheden gesteld. 31-08-2018

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 31-08-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariserende werkzaamheden

31-08-2018

1

31-08-2018
mE1

31-08-2018
mE1

31-08-2018
EE

31-08-2018
=R



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 31-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator thans kan overzien, is er voldaan een de 31-08-2018
boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 en 2013 zijn te laat gedeponeerd. De curator zal 31-08-2018
zich beraden of aan deze te late deponering consequenties zitten verbonden. 1

De curator heeft in het failissement Greensoter B.V., na verkregen 04-07-2019
toestemming van de rechter-commissaris, een overeenkomst gesloten met de 4

bestuurder. Onderdeel van deze overeenkomst is een afkoop van de
bestuurdersaansprakelijkheid. De curator zal op het punt van de te late
deponering van de jaarrekeningen geen actie meer ondernemen. Zie tevens
punt 7.5 van dit verslag.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. gebruikelijk tekort. 31-08-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft hierin nog geen onderzoek verricht. 31-08-2018
1

De vennootschap is opgericht in het jaar 2007. Thans valt niet meer te 03-12-2018

achterhalen of aan de stortingsverplichting is voldaan. 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-12-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 2
Bij vonnis van de rechtbank Noord Nederland, locatie Groningen d.d. 18
augustus 2018 is in staat van faillissement verklaard de besloten
vennootschap Greensoter. In dit verslag is eerder melding gedaan van het feit
dat Greensoter alle activa van de vennootschap heeft verworven per 31
december 2017. De curator heeft, na verkregen toestemming, de activa
verkocht aan Greensoter Holding B.V. De curator is tevens met de bestuurder
overeengekomen dat, voor zover in een later stadium zou blijken dat er
gelijkerwijs sprake zou zijn van een bestuurdersaansprakelijkheid, deze, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris, zal worden afgekocht. De
curator heeft, na onderzoek te hebben verricht naar de vermogenstoestand
van de bestuurder ingestemd met afkoop. De boedel heeft daartoe € 5.000,-
ontvangen

7.6 Paulianeus handelen

31-08-2018
1

7.6 Paulianeus handelen

Er bestaat een vermoeden van een paulianeus handelen bij verkoop van de
activa aan Greensoter B.V.

De curator zal hierin de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten.

08-03-2019
3

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar het paulianeus handelen is gestaakt vanwege het feit dat
Greensoter B.V. tevens in staat van faillissement verkeerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108.925,00

De preferentie vorderingen van de ficus betreffen omzetbelastingen en
meerdere loonheffingen.

€ 142.702,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

N.v.t.

€12.270,58

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

13

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 137.969,77

€ 134.490,87

€ 143.640,48

31-08-2018

1

03-12-2018
2

31-08-2018
1

31-08-2018
1

03-12-2018
2

31-08-2018
1

03-12-2018
2

08-03-2019
3

31-08-2018

1

03-12-2018
2

08-03-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht geen noemenswaardige activa meer welke aan het
huidige boedelactief zou kunnen worden toegevoegd. Rekening dient te
worden gehouden met een opheffing wegens de toestand van de boedel
zodat aan geen der crediteuren enige uitkering zal worden gedaan.

De curator zal overgaan tot afwikkeling van het failissement. Aan geen van

de crediteuren zal een uitdeling worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-12-2018

2

04-07-2019
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Door de bestuurder is verzet aangetekend tegen het vonnis waarbij Embed 31-08-2018
Engineering B.V. in staat van faillissement is verklaard. 1

De curator zal zich de komende verslagperiode terughoudend opstellen.
Het verzet is ingetrokken. 03-12-2018

[ 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht medio 2019 het failissement te kunnen voordragen voor 03-12-2018

opheffing. 2

De curator is voornemens de komende verslagperiode tot afwikkeling van dit 08-03-2019

failissement over te gaan. 3

Dit is het laatste verslag. 04-07-2019
4

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


